12 ungez. + 110 gez. Bl. 8<sup>o</sup>.

*Den zweiten Teil besitzen dieselben Bibliotheken wie den ersten außer Rudolstadt und Wernigerode, ferner Göttingen UB und Schwerin RB.*

b) *W* 857—982.

*Vgl. zu diesem Jahre auch Nr. 24<sup>c</sup>.*

## 1590.

91. Preces aegrotantium omnibus infirmis et corpore male habentibus admodum necessariae ac utiles. Lemgoviae. (1590.)

65 Bl. 12<sup>o</sup>.

Hamburg StB.

*Die Vorrede an seinen Schwager, den Pastor Heinrich Velstenius in Lauenstein, ist datiert: Ex Aldenburgo in die Johannis Baptistae anno D. 1590., quando ingressus essem annum 64. aetatis meae.*

92. I. De placida sanctorum morte et suavi piorum ex hac vita exitu. II. Quid de iis sit sentiendum, qui subitanea morte corruunt. Lemgoviae, Per haeredes Conradi Grotheni. M. D. XC.

36 Bl. 8<sup>o</sup>.

Leipzig UB. Weimar GhB.

93. I. De sanctorum immensa laetitia et suavissima jubilatione in coelis. II. An sancti in coelesti gaudio se mutuo agnoscant. Lemgoviae, Per haeredes Conradi Grotheni. M. D. LXXXX.

48 Bl. 8<sup>o</sup>.

Weimar GhB.

*Identisch mit: Tractatus aliquot de conditione vitae aeternae (Knodt S. 68).*

94. De imaginibus et picturis in Christianorum templis non tantum ferendis, sed etiam admittendis et absque superstitione retinendis, ut ita constet vanitas turbantium eas ex ecclesiis Dei etc. cum nonnullis aliis adiunctis tractatus ex scriptura sacra et historiis antiquae ecclesiae contextus. Lemgoviae per haeredes Conradi Grotheni. M. D. XC.

24 Bl. 8<sup>o</sup>.

Paderborn, Theodorian. Bibl. Weimar GhB.

## 1592.

95. De recordatione, consideratione et meditatione perpetua quatuor novissimorum, ut propinquae mortis, extremi iudicii, poenarum infernalium et gaudiorum vitae aeternae. Libellus ante annos 150 conscriptus et aliquoties editus, sed postrema eius editio prodiit Coloniae Anno D. 1506. absque nomine auctoris: nunc autem

correctus, emendatus, mutatus, auctus et in certum aliquem ordinem redactus . . . Adiecta est historica narratio tribus libris comprehensa de quorundam principum, multorum comitum et plurimorum dominorum . . . interitu, ut inde cognoscatur, quam misera sit vita, etiam in potentibus huius saeculi . . . Ad Henricum Ranzovium regis Daniae producem Cimbricum. *o. O. u. J. (1592.)*

*4 Bl. + 163 S. 4<sup>o</sup>.*

*Berlin KB. Breslau StB. Hamburg StB. Jena UB. München HB. Oldenburg ÖB. Stuttgart LB. Wolfenbüttel HB.*

*Der alte Text ist oft gedruckt und übersetzt. Vgl. den Katalog des Britischen Museums unter Cordiale. Die Ausgabe Köln, Quentells Söhne 1506 unter dem Titel Quatuor novissima in Münster UB.*

*Identisch mit: Tractatus de quatuor novissimis (W Nr. XIII). Knodt macht zwei Schriften daraus (S. 67f).*

96. a) Liber primus de vetustis titulis et nominibus principum, comitum, heroum atque illustrium familiarum, quae olim extitere vel fuere in inferiori Saxonia, Angrivaria et Westphalia etc. Quarum vel dominia et regiones aut in totum, aut ex parte translatae sunt ad episcoporum dioeceses, vel quarum etiam nomina plerumque evanuerunt et in spongiam abierunt, aut pauca aut nulla eorum amplius in titulis usurpantur . . . — Liber secundus de vetustis titulis . . . familiarum, quarum licet dominia ad aliorum heroum saecularium regiones translata sunt, tamen nomina ac tituli evanuerunt nec amplius publice usurpantur, historica narratio (ubi etiam veterum quorundam, non amplius existentium heroum genealogia recensentur [!]) . . . — Liber tertius de emortuis illustrium heroum familiis. (*A. E.: Lipsiae, Ex officina typograph. Abrahami Lambergi. Anno M. D. XCII.*)

*Zusammen 2 Bl. + 186 S. 4<sup>o</sup>.*

*Berlin KB. Bremen StB. Breslau StB. Detmold LB. Dresden KB. Göttingen UB. Hannover KB. Jena UB. Kiel UB. Lübeck StB. München HB. Münster UB. Stuttgart LB. Weimar GhB. Wolfenbüttel HB. Zürich StB.*

b) *W 661—764.*

97. Kurtze, einfeltige, doch beständige Antwort auff die prächtige Praefation oder Vorrede D. Christophori Pezelii über die Bekanntsüsse der Calvinischen Prediger zu Embden gestellet. Getruckt zu Tübingen bey Georgen Gruppenbach, Im Jar 1592.

21 S. 4<sup>o</sup>.

*Augsburg StB. Berlin KB. Dresden KB. Freiburg UB. Jena UB. Nürnberg StB. Stuttgart LB. Wolfenbüttel HB.*

*Die von Knodt außerdem erwähnte Ausgabe Tübingen 1591 gibt es nicht.*

98. De impostura, fraudulentia, depravatione atque falsitate doctoris Christophori Pezelii et omnium sacramentariorum in citatis orthodoxorum catholicae ecclesiae patrum testimoniis commissa, qua se a veteri orthodoxa ecclesia et eius vera doctrina alienos esse declarant. Tubingae excudebat Georgius Gruppenbachius, Anno M. D. XCII.

2 Bl. + 107 S. 4<sup>o</sup>.

*Augsburg StB. Berlin KB. Breslau UB. Detmold LB. Erlangen UB. Frankfurt StB. Gotha HB. Hannover KB. Straßburg UB. Tübingen UB. Wolfenbüttel HB. Würzburg UB.*

99. a) Apologia pro illustribus et inclytis comitibus Aldenburgicis et pro honestis et industriis urbis Aldenburgicae civibus et totius regionis incolis contra virulentas Justi Lipsii calumnias atque iniurias. Anno M. D. LXXXII.

32 Bl. 8<sup>o</sup>.

*Braunschweig StB. Hannover StB. Oldenburg ÖB. Weimar GhB.*